Item quedam cumba de auelans in eodem loco. Et affrontatur ab ori-
ente in camino publico; et ab occidente in cumbis prioris Sancti Vincencii. 
De iste nulla prestat agraria, set facit inde de sensu dictum anserem.

Item tenet pro dicto domino archidiacono quandam peciam terre que 
est in loco vocato ça Quintana. Et affrontatur undique in honoribus suis. 
Et nulla prestat inde agraria.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico et Castilio Solerii.

8

1317, agost, 11
Pere Julià, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, home jove, reconeix a Ramon de 
Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva 
família, que té per ell el mas Salines i que li presta diversos drets i censos. També 
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reconeix tenir el clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una feixa i un 
tros de terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 73rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Petrus Juliani, parrochie Sancti Juliani 

de Ramis, juuenis homo, prestito juramento, dixit et recognouit quod 
ipse et uxor sua et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini 
Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo domos quas inhabitat et aream et farregenale  
quod ibi est apud meridiey. Et prestant inde annaliter ·iii· gallinas in 
festo Natalis Domini. Et de dicto farregenali unam tascham.

Item unum tosale super dictas domos, de quo facit et prestat dicto 
domino archidiacono ·iii· denarios in uno anno et in alio duos denarios 
et obulum de censu annaliter.

Item unum podium apud Podium Orriol. Et affrontatur ab oriente in 
terris Raymundi Vgues et Arnaldi de Villa; ab occidente in cumba 
Arnaldi de Villa. Et prestat inde unam tascham dicto domino archidi-
acono et Guillelmo de Salinis octo denarios et Berengario Poncii octo 
denarios pro censu.

Item unam peciam terre quam habuit a Raymundo Vgues. Et affron-
tatur ab oriente in vinea Petri Barbe; ab occidente in dicto suo podio.  
De ista prestat dicto domino archidiacono tascham et mediam.

Item subtus dictum podium ad Cumbam de Olmeda unam peciam 
terre. Et affrontatur ab oriente in honore mansi de Villa; et ab occidente 
in terra alterius mansi de Villa. Et prestat inde dicto domino archidiacono 
tascham et priori Sancti Vincencii unum denarium.

Item quandam peciam terre ad Costam, qui affrontatur ab oriente 
in strata publica; ab occidente in honore Raymundi Germani. Et prestat 
inde dicto domino archidiacono unam tascham et Guillelmo de Salinis  
annaliter pro censu ·vii· denarios. Et debet ei proicere suos fimos in tercio anno.

Item quendam campum terre ad locum vocatum de Pratis. Et  
affrontatur ab oriente in honore Petri Barbe; ab occidente in honore 
Raymundi Vgues. Et dat inde tascham et mediam.

Item quendam costam terre in loco vocato Fulgar. Et affrontatur 
ab oriente et a circio in honore Berengarii Poncii; a meridie in honore 
Petri Barbe. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham et unam 
gallinam pro censu in festo Natalis Domini.

Item facit unam jouam apud Rouós in vinea domini archidiaconi et 
unam podatam et unam manedam ad colligendum racemos et in arenio 
ipsius domini archidiaconi lignatam.

Actum est hoc ·iiio· idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.
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9

1317, agost, 11
Berenguer Font, de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la 

seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva mare i les seves germanes, 
que té per ell el mas Font i que li presta diversos drets i censos. També reconeix tenir el 
clos, diversos camps, puigs i terres ermes, honors, horts, una feixa i un tros de terra pel 
mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 73v-74v.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Berengarius de Fonte, de Sancto Juliano 

de Ramis, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et mater 
sua et sorores sue sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de 
Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo suum mansum integrum de Fonte, cum pertinenciis 
et tenedonibus infrascriptis. Et facit sibi et prestat annaliter pro censu 
in junio septem mensuras de cibata ad mensuram de Agnis, quarum 
quatuor sunt correns et ·iii· sunt rase non cum baculo; ymmo habent 
unum digitum bladi super horas et vocatur de locido; et in festo Sancti 
Felicis quatuor solidos barchinonenses de terno; et in mense augusti 
duos cofinos racemorum et duas migerias vini; et in Natale Domini ·iii· 
gallinas et duos solidos et octo denarios barchinonenses de terno; et in 
festo Epifanie Domini, racione castlanie, unam fogaciam caualleril et 
mediam quarteriam vini de meliori quod habeat.